РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

      от 26.02.2013                                                 № 326
	О внесении изменений  и дополнений в Положение о  порядке присвоения и регистрации адресов объектов недвижимости, присвоения наименований улицам, площадям, и другим поименованным градостроительным объектам на территории муниципального образования округ Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.03.2012 № 168

В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.06.2006 N 93-ФЗ "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества", Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», руководствуясь  Федеральным законом   от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,   Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о  порядке присвоения и регистрации адресов объектов недвижимости, присвоения наименований улицам, площадям, и другим поименованным градостроительным объектам на территории муниципального образования округ Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.03.2012 № 168 (далее – Положение):
1.1. Изложив пункты 4.1 и 4.2. Положения в редакции:

 «4.1. Гражданин или юридическое лицо (далее  - Заявитель), заинтересованные в присвоении (изменении, уточнении) адресов объектов недвижимости обращается в администрацию округа Муром с заявлением о присвоении(изменении, уточнении) адресов объектов недвижимости. К заявлению прилагаются документы:
4.1.2. Копия документа, удостоверяющего личность Заявителя;

4.1.3. Выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей – для индивидуальных предпринимателей, выписка из государственного реестра юридических лиц – для юридических лиц;
4.1.4. Документы подтверждающие полномочия представителей, выступающих от имени юридических  лиц (копии учредительных документов, а также дополнений и изменений к ним, оригинал или заверенную копию оформленной надлежащим образом доверенности или распорядительного документа о наделении полномочиями выступать от имени Заявителя);

4.1.5. Копии правоустанавливающих документов на земельный участок, на здание (строение, сооружение);

4.1.6. Копия кадастрового паспорта земельного участка;

4.1.7. Копия технического паспорта на здание (строение, сооружение);

4.1.8. Исполнительная съемка объекта недвижимости с указанием координат поворотных точек объекта;

4.1.9. Документы, указанные в подпунктах 4.1.3., 4.1.6. предоставляются по желанию заявителя.

4.1.10. В случае присвоения (изменения, уточнения) адресов объектов недвижимости, выстроенным и эксплуатируемым без разрешительной документации, дополнительно необходимо представление копии вступившего в законную силу решения суда о признании права собственности Заявителя.

4.1.11. В случае присвоения (изменения, уточнения) адресов объектов недвижимости в порядке, установленном Федеральным законом от 30.06.2006 N 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества», Заявитель дополнительно представляет декларацию об объекте недвижимого имущества  (если для строительства, реконструкции такого объекта недвижимого имущества не требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации выдача разрешения на строительство).

4.1.12. При присвоении (изменении, уточнении) адресов объектов недвижимости, образованных в результате деления (объединения) объекта на несколько самостоятельных объектов недвижимости в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами  дополнительно необходимы документы:
- в случае раздела земельного участка – копия соглашения о разделе земельного участка между собственниками с приложением схемы раздела;

- в случае раздела здания – копия соглашения о разделе между собственниками с указанием номеров помещений, в соответствии с технической документацией.

4.2. После рассмотрения заявления Глава округа Муром направляет Заявление с прилагаемыми документами в Управление архитектуры и градостроительства администрации округа Муром (далее - УАиГ).»
1.2.  Исключив пункт 4.3. и  пункты 4.4.- 4.15., считая соответственно пунктами 4.3. – 4.14.
1.3. Дополнив раздел I Реестра названий улиц и поименованных территорий округа Муром пунктом 89:

«89. Московская улица».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по местному самоуправлению, законности и правопорядку Э.К. Шешунова, и.о. начальника Управления  архитектуры и градостроительства администрации  округа  Муром  Е.В. Ершову.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                      К.Г.Федурин

	 Рассылка:
	В дело - 1 экз., газета Муромский край, КУМИ, КТСУ, Управление ЖКХ, МУП МЦ ЖКХ, МИ ФНС № 4  по   Владимирской области,   Муромский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии,  Муромское отделение Владимирского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ», Муромский филиал ГАУВО БТИ, УФПС Владимирской области ФГУП «Почта России» Муромский почтамт, МО УФМС в округе Муром Владимирской области, УАиГ

	Готовил:

	И.о. начальника Управления архитектуры и

градостроительства администрации округа Муром
	Е.В. Ершова

	Согласовано:

	Начальник  правового управления

администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

	Председатель постоянной комиссии  Совета

по местному самоуправлению, законности и правопорядку
	Э.К. Шешунов

	Консультант по правовым вопросам
Совета народных депутатов
	Г.П. Чубарова